
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

980 
97 

377 
725 

25 
251 
210 
989 

7 
777 

2 
437 

82 
92 

119 
137 
796 
379 

5 
221 
143 
101 

14 
150 
920 

17 
50 

3 

Nome 

Geovanni Begnini 
Carlos Alexandre Siqueira 
Aristeu Kist Junior 
Thiago Calixto Batista 
Yago Radar 
Jeferson Keil Keil 
Gabriel Lapola Becegato 
Everaldo Bonsenhor Junior 
Matheus Marques 
Caio Mikuni Freire 
Enzo Henrique Borges 
Rafael Augusto Cândido 
Thalison Rossa 
Cleiton Roversi 
Elienai Fernandes dos Santos 
Fernando Guerreiro De Oliveira 
Tiago Destri 
Lucas Eduardo Rocha 
Gabriel Louzano 
Paulo Jose Bettin Sindeaux 
Vinicius Donação 
Diego dos Santos 
Leonardo Tofoli 
Luiz Fernando Dias Moreno 
Thiao Vitor Correia de Jesus 

Jhonatan Jose Grana 
Henrique Guasti 
Jeferson Bichara 

Voltas 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 

7 
4 
3 

Melhor Tempo 

1:28.040 
1:28.405 
1:29.469 
1:29.072 
1:31.972 
1:31.743 
1:32.443 
1:32.129 
1:33.625 
1:33.709 
1:34.443 
1:30.564 
1:31.657 
1:36.020 
1:38.384 
1:35.812 
1:38.705 
1:38.752 
1:37.221 
1:41.282 
1:37.835 
1:39.818 
1:39.079 
1:41.242 
1:48.087 

1:41.611 
1:39.262 
1:37.380 

Diff 

23.838 
32.302 
41.439 
42.735 
45.365 
50.181 
55.777 
56.401 

1:08.453 
1:19.874 
1:26.798 
1:35.869 
2:02.120 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 

5 Voltas 
8 Voltas 
9 Voltas 

Cidade 

Ponta Grossa 
Ponta Grossa 
Apucarana 
São João do Ivaí 
Cambé 
São Bento do Sul 
Curitiba 

ARAPONGAS 
Maringá 
Imbaú 
Londrina 
Porto União 
Nova Aurora 
Telêmaco Borba 
Nova Andradina 
Curitiba 
MOREIRA SALES 

Campo Mourão 
Arapongas 
Diamante do Norte 
Maringá 
PITANGA 
BOA VENTURA SÃO ROQUE 

MOREIRA SALES 
Cambé 
Manoel Ribas 

Patrocínio 

MAPRA CONFECÇÕES 

JAPA MOTOS 
paitrocinio 
X fitness 
JK BEER e Brienza Decor Racing 

AUTO ESCOLA MORENA 
AUTO POSTO LS/BENACHI DO CAPACETE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

23.838 

velocidade Media  

52,252 

T e m p o  M e lh o r  v o lta  

1:28.040 

Melhor Veloc. 

55,202 

Melhor Volta por.. 

980 - Geovanni Begnini 
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L i c e n c ia d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c i c l i s m o  

1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

Light 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:48:40 

Cianorte 1,350 Km 

14/03/2020 16:20 



Volta 

9 
10 
11 
12 

 

(251) Jeferson Keil Keil 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(210) Gabriel Lapola Becegato 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(989) Everaldo Bonsenhor Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(7) Matheus Marques 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(777) Caio Mikuni Freire 
1 
2 
3 
4 

Volta Tm 

1:32.564 
1:32.346 
1:35.240 
1:34.791 

1:47.719 
1:37.105 
1:33.748 
1:32.191 
1:34.221 
1:32.536 
1:36.160 

1:31.743 
1:34.468 
1:32.829 
1:35.493 
1:36.080 

1:34.754 
1:41.438 
1:33.841 
1:35.101 

1:32.443 
1:34.540 
1:33.848 
1:33.764 
1:37.787 
1:37.327 
1:34.413 
1:39.257 

1:33.820 
1:34.258 
1:34.955 

1:32.129 
1:35.576 
1:36.143 
1:38.912 
1:34.323 
1:35.236 
1:32.924 
1:34.920 
1:49.603 

1:41.495 
1:36.062 

1:33.625 
1:34.415 
1:34.902 
1:34.885 
1:36.184 
1:34.662 
1:34.318 
1:36.590 
1:37.436 
1:36.061 

1:42.794 
1:38.969 
1:35.764 
1:37.000 

Diff 

+0.592 
+0.374 
+3.268 
+2.819 

+15.976 
+5.362 
+2.005 
+0.448 
+2.478 
+0.793 
+4.417 

+2.725 
+1.086 
+3.750 
+4.337 

+2.311 
+8.995 
+1.398 
+2.658 

+2.097 
+1.405 
+1.321 
+5.344 
+4.884 
+1.970 
+6.814 

+1.691 
+2.129 
+2.826 

+3.447 
+4.014 
+6.783 
+2.194 
+3.107 
+0.795 
+2.791 

+17.474 

+7.870 
+2.437 

+0.790 
+1.277 
+1.260 
+2.559 
+1.037 
+0.693 
+2.965 
+3.811 
+2.436 

+9.085 
+5.260 
+2.055 
+3.291 

Hora do dia 

1 7 :0 3: 16 .61 3 
1 7 :0 4: 48 .95 9 
1 7 :0 6: 24 .19 9 
1 7 :0 7: 58 .99 0 

1 6 :5 0: 45 .04 6 
1 6 :5 2: 22 .15 1 
1 6 :5 3: 55 .89 9 
1 6 :5 5: 28 .09 0 
1 6 :5 7: 02 .31 1 
1 6 :5 8: 34 .84 7 
1 7 :0 0: 11 .00 7 
1 7 :0 1: 42 .75 0 
1 7 :0 3: 17 .21 8 
1 7 :0 4: 50 .04 7 
1 7 :0 6: 25 .54 0 
1 7 :0 8: 01 .62 0 

1 6 :5 0: 32 .67 7 
1 6 :5 2: 14 .11 5 
1 6 :5 3: 47 .95 6 
1 6 :5 5: 23 .05 7 
1 6 :5 6: 55 .50 0 
1 6 :5 8: 30 .04 0 
1 7 :0 0: 03 .88 8 
1 7 :0 1: 37 .65 2 
1 7 :0 3: 15 .43 9 
1 7 :0 4: 52 .76 6 
1 7 :0 6: 27 .17 9 
1 7 :0 8: 06 .43 6 

1 6 :5 0: 33 .05 3 
1 6 :5 2: 07 .31 1 
1 6 :5 3: 42 .26 6 
1 6 :5 5: 14 .39 5 
1 6 :5 6: 49 .97 1 
1 6 :5 8: 26 .11 4 
1 7 :0 0: 05 .02 6 
1 7 :0 1: 39 .34 9 
1 7 :0 3: 14 .58 5 
1 7 :0 4: 47 .50 9 
1 7 :0 6: 22 .42 9 
1 7 :0 8: 12 .03 2 

1 6 :5 0: 43 .51 6 
1 6 :5 2: 19 .57 8 
1 6 :5 3: 53 .20 3 
1 6 :5 5: 27 .61 8 
1 6 :5 7: 02 .52 0 
1 6 :5 8: 37 .40 5 
1 7 :0 0: 13 .58 9 
1 7 :0 1: 48 .25 1 
1 7 :0 3: 22 .56 9 
1 7 :0 4: 59 .15 9 
1 7 :0 6: 36 .59 5 
1 7 :0 8: 12 .65 6 

1 6 :5 0: 44 .75 4 
1 6 :5 2: 23 .72 3 
1 6 :5 3: 59 .48 7 
1 6 :5 5: 36 .48 7 

Volta 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(2) Enzo Henrique Borges 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(437) Rafael Augusto Cândido 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(82) Thalison Rossa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(92) Cleiton Roversi 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(119) Elienai Fernandes dos Santos 

Volta Tm 

1:37.759 
1:36.035 
1:34.783 
1:34.949 

1:33.709 
1:35.271 
1:38.003 
1:37.712 

1:37.794 
1:34.508 

1:34.443 
1:36.914 
1:38.258 
1:39.359 
1:36.935 
1:36.004 
1:38.062 
1:40.355 
1:44.943 
1:38.593 

1:43.376 
1:34.618 
1:37.767 
1:32.946 

1:30.564 
1:32.508 
1:48.975 
1:33.554 
1:34.247 
1:53.659 
1:34.775 
1:40.072 

1:31.657 
1:38.210 
1:34.594 
1:32.347 
1:34.923 
1:48.712 
1:37.985 
1:34.930 
1:56.357 
1:38.215 
1:40.166 
1:45.489 

1:38.863 
1:38.664 
1:37.247 
1:38.338 
1:45.137 

1:36.020 
1:36.086 
1:37.691 
1:43.507 
1:39.244 
1:40.043 
2:06.535 

Diff 

+4.050 
+2.326 
+1.074 
+1.240 

+1.562 
+4.294 
+4.003 

+3.351 
+0.065 

+2.471 
+3.815 
+4.916 
+2.492 
+1.561 
+3.619 
+5.912 

+10.500 
+4.150 

+12.812 
+4.054 
+7.203 
+2.382 

+1.944 
+18.411 

+2.990 
+3.683 

+23.095 
+4.211 
+9.508 

+6.553 
+2.937 
+0.690 
+3.266 

+17.055 
+6.328 
+3.273 

+24.700 
+6.558 
+8.509 

+13.832 

+2.843 
+2.644 
+1.227 
+2.318 
+9.117 

+0.066 
+1.671 
+7.487 
+3.224 
+4.023 

+30.515 

Hora do dia 

1 6 :5 7: 14 .24 6 
1 6 :5 8: 50 .28 1 
1 7 :0 0: 25 .06 4 
1 7 :0 2: 00 .01 3 
1 7 :0 3: 33 .72 2 
1 7 :0 5: 08 .99 3 
1 7 :0 6: 46 .99 6 
1 7 :0 8: 24 .70 8 

1 6 :5 0: 37 .75 5 
1 6 :5 2: 12 .26 3 
1 6 :5 3: 46 .70 6 
1 6 :5 5: 23 .62 0 
1 6 :5 7: 01 .87 8 
1 6 :5 8: 41 .23 7 
1 7 :0 0: 18 .17 2 
1 7 :0 1: 54 .17 6 
1 7 :0 3: 32 .23 8 
1 7 :0 5: 12 .59 3 
1 7 :0 6: 57 .53 6 
1 7 :0 8: 36 .12 9 

1 6 :5 0: 49 .36 8 
1 6 :5 2: 23 .98 6 
1 6 :5 4: 01 .75 3 
1 6 :5 5: 34 .69 9 
1 6 :5 7: 05 .26 3 
1 6 :5 8: 37 .77 1 
1 7 :0 0: 26 .74 6 
1 7 :0 2: 00 .30 0 
1 7 :0 3: 34 .54 7 
1 7 :0 5: 28 .20 6 
1 7 :0 7: 02 .98 1 
1 7 :0 8: 43 .05 3 

1 6 :5 0: 30 .19 6 
1 6 :5 2: 08 .40 6 
1 6 :5 3: 43 .00 0 
1 6 :5 5: 15 .34 7 
1 6 :5 6: 50 .27 0 
1 6 :5 8: 38 .98 2 
1 7 :0 0: 16 .96 7 
1 7 :0 1: 51 .89 7 
1 7 :0 3: 48 .25 4 
1 7 :0 5: 26 .46 9 
1 7 :0 7: 06 .63 5 
1 7 :0 8: 52 .12 4 

1 6 :5 0: 39 .86 3 
1 6 :5 2: 18 .52 7 
1 6 :5 3: 55 .77 4 
1 6 :5 5: 34 .11 2 
1 6 :5 7: 19 .24 9 
1 6 :5 8: 55 .26 9 
1 7 :0 0: 31 .35 5 
1 7 :0 2: 09 .04 6 
1 7 :0 3: 52 .55 3 
1 7 :0 5: 31 .79 7 
1 7 :0 7: 11 .84 0 
1 7 :0 9: 18 .37 5 

Volta 

 

(980) Geovanni Begnini 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(97) Carlos Alexandre Siqueira 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(377) Aristeu Kist Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(725) Thiago Calixto Batista 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) Yago Radar 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Volta Tm 

1:33.741 
1:30.860 
1:30.381 

1:28.040 
1:30.373 
1:31.014 
1:28.672 
1:33.396 
1:31.099 
1:32.376 
1:33.816 
1:32.316 

1:37.879 
1:32.737 
1:32.282 
1:29.831 

1:28.405 
1:30.674 
1:30.762 
1:32.996 
1:36.202 
1:33.982 
1:37.482 
1:38.321 

1:29.469 
1:32.829 
1:30.404 
1:31.903 
1:32.045 
1:34.249 
1:32.410 
1:35.555 
1:34.310 
1:41.729 
1:35.280 
1:41.994 

1:29.072 
1:29.084 
1:30.898 
1:33.027 
1:32.656 
1:33.346 
1:33.483 
1:48.141 
1:37.677 
1:36.399 
1:39.502 
1:36.640 

1:36.379 
1:34.601 
1:33.513 
1:35.634 

1:31.972 
1:40.350 
1:37.382 
1:34.863 

Diff 

+5.701 
+2.820 
+2.341 

+2.333 
+2.974 
+0.632 
+5.356 
+3.059 
+4.336 
+5.776 
+4.276 

+9.474 
+4.332 
+3.877 
+1.426 

+2.269 
+2.357 
+4.591 
+7.797 
+5.577 
+9.077 
+9.916 

+3.360 
+0.935 
+2.434 
+2.576 
+4.780 
+2.941 
+6.086 
+4.841 

+12.260 
+5.811 

+12.525 

+0.012 
+1.826 
+3.955 
+3.584 
+4.274 
+4.411 

+19.069 
+8.605 
+7.327 

+10.430 
+7.568 

+4.407 
+2.629 
+1.541 
+3.662 

+8.378 
+5.410 
+2.891 

Hora do dia 

1 6 :5 0: 33 .91 2 
1 6 :5 2: 04 .77 2 
1 6 :5 3: 35 .15 3 
1 6 :5 5: 03 .19 3 
1 6 :5 6: 33 .56 6 
1 6 :5 8: 04 .58 0 
1 6 :5 9: 33 .25 2 
1 7 :0 1: 06 .64 8 
1 7 :0 2: 37 .74 7 
1 7 :0 4: 10 .12 3 
1 7 :0 5: 43 .93 9 
1 7 :0 7: 16 .25 5 

1 6 :5 0: 36 .41 9 
1 6 :5 2: 09 .15 6 
1 6 :5 3: 41 .43 8 
1 6 :5 5: 11 .26 9 
1 6 :5 6: 39 .67 4 
1 6 :5 8: 10 .34 8 
1 6 :5 9: 41 .11 0 
1 7 :0 1: 14 .10 6 
1 7 :0 2: 50 .30 8 
1 7 :0 4: 24 .29 0 
1 7 :0 6: 01 .77 2 
1 7 :0 7: 40 .09 3 

1 6 :5 0: 25 .84 9 
1 6 :5 1: 58 .67 8 
1 6 :5 3: 29 .08 2 
1 6 :5 5: 00 .98 5 
1 6 :5 6: 33 .03 0 
1 6 :5 8: 07 .27 9 
1 6 :5 9: 39 .68 9 
1 7 :0 1: 15 .24 4 
1 7 :0 2: 49 .55 4 
1 7 :0 4: 31 .28 3 
1 7 :0 6: 06 .56 3 
1 7 :0 7: 48 .55 7 

1 6 :5 0: 26 .84 1 
1 6 :5 1: 55 .92 5 
1 6 :5 3: 26 .82 3 
1 6 :5 4: 59 .85 0 
1 6 :5 6: 32 .50 6 
1 6 :5 8: 05 .85 2 
1 6 :5 9: 39 .33 5 
1 7 :0 1: 27 .47 6 
1 7 :0 3: 05 .15 3 
1 7 :0 4: 41 .55 2 
1 7 :0 6: 21 .05 4 
1 7 :0 7: 57 .69 4 

1 6 :5 0: 35 .73 4 
1 6 :5 2: 10 .33 5 
1 6 :5 3: 43 .84 8 
1 6 :5 5: 19 .48 2 
1 6 :5 6: 51 .45 4 
1 6 :5 8: 31 .80 4 
1 7 :0 0: 09 .18 6 
1 7 :0 1: 44 .04 9 
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1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

Light 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:48:40 

Cianorte 1,350 Km 

14/03/2020 16:20 
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Volta 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(143) Vinicius Donação 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(101) Diego dos Santos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(14) Leonardo Tofoli 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(150) Luiz Fernando Dias Moreno 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(920) Thiao Vitor Correia de Jesus 
1 
2 

Volta Tm 

1:43.045 
1:43.728 
1:43.632 
1:42.901 
1:42.702 
1:42.429 
1:43.345 

1:41.282 
1:42.655 
1:42.458 

1:45.000 
1:37.835 
1:40.036 
1:39.603 
1:38.271 
1:40.379 
1:39.783 
1:44.005 
1:47.296 
2:03.293 
1:47.806 

1:44.765 
1:44.012 
1:45.654 
1:41.160 

1:39.818 
1:40.742 
1:44.392 
1:43.216 
1:47.070 
1:45.026 
1:47.435 

1:49.195 
1:42.465 
1:47.929 
1:41.711 

1:39.079 
1:39.362 
1:43.195 
1:43.578 
1:48.203 
1:43.685 
1:48.614 

1:48.829 
1:43.579 
1:43.867 
1:52.006 
1:41.328 

1:41.242 
1:45.454 
1:53.937 
1:50.395 
1:43.701 
1:49.117 

1:50.911 
1:48.087 

Diff 

+1.763 
+2.446 
+2.350 
+1.619 
+1.420 
+1.147 
+2.063 

+1.373 
+1.176 

+7.165 

+2.201 
+1.768 
+0.436 
+2.544 
+1.948 
+6.170 
+9.461 

+25.458 
+9.971 

+4.947 
+4.194 
+5.836 
+1.342 

+0.924 
+4.574 
+3.398 
+7.252 
+5.208 
+7.617 

+10.116 
+3.386 
+8.850 
+2.632 

+0.283 
+4.116 
+4.499 
+9.124 
+4.606 
+9.535 

+7.587 
+2.337 
+2.625 

+10.764 
+0.086 

+4.212 
+12.695 

+9.153 
+2.459 
+7.875 

+2.824 

Hora do dia 

1 6 :5 2: 36 .03 0 
1 6 :5 4: 19 .75 8 
1 6 :5 6: 03 .39 0 
1 6 :5 7: 46 .29 1 
1 6 :5 9: 28 .99 3 
1 7 :0 1: 11 .42 2 
1 7 :0 2: 54 .76 7 
1 7 :0 4: 36 .04 9 
1 7 :0 6: 18 .70 4 
1 7 :0 8: 01 .16 2 

1 6 :5 0: 47 .81 0 
1 6 :5 2: 25 .64 5 
1 6 :5 4: 05 .68 1 
1 6 :5 5: 45 .28 4 
1 6 :5 7: 23 .55 5 
1 6 :5 9: 03 .93 4 
1 7 :0 0: 43 .71 7 
1 7 :0 2: 27 .72 2 
1 7 :0 4: 15 .01 8 
1 7 :0 6: 18 .31 1 
1 7 :0 8: 06 .11 7 

1 6 :5 0: 48 .75 8 
1 6 :5 2: 32 .77 0 
1 6 :5 4: 18 .42 4 
1 6 :5 5: 59 .58 4 
1 6 :5 7: 39 .40 2 
1 6 :5 9: 20 .14 4 
1 7 :0 1: 04 .53 6 
1 7 :0 2: 47 .75 2 
1 7 :0 4: 34 .82 2 
1 7 :0 6: 19 .84 8 
1 7 :0 8: 07 .28 3 

1 6 :5 0: 52 .13 7 
1 6 :5 2: 34 .60 2 
1 6 :5 4: 22 .53 1 
1 6 :5 6: 04 .24 2 
1 6 :5 7: 43 .32 1 
1 6 :5 9: 22 .68 3 
1 7 :0 1: 05 .87 8 
1 7 :0 2: 49 .45 6 
1 7 :0 4: 37 .65 9 
1 7 :0 6: 21 .34 4 
1 7 :0 8: 09 .95 8 

1 6 :5 0: 50 .55 9 
1 6 :5 2: 34 .13 8 
1 6 :5 4: 18 .00 5 
1 6 :5 6: 10 .01 1 
1 6 :5 7: 51 .33 9 
1 6 :5 9: 32 .58 1 
1 7 :0 1: 18 .03 5 
1 7 :0 3: 11 .97 2 
1 7 :0 5: 02 .36 7 
1 7 :0 6: 46 .06 8 
1 7 :0 8: 35 .18 5 

1 6 :5 0: 56 .02 0 
1 6 :5 2: 44 .10 7 

Volta 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(17) Jhonatan Jose Grana 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(50) Henrique Guasti 
1 
2 
3 
4 

 

(3) Jeferson Bichara 
1 
2 
3 

Volta Tm 

1:50.182 
1:49.152 
1:53.481 
1:55.687 
1:51.623 
1:52.243 
1:55.062 
1:55.266 

1:49.699 
1:43.563 
1:43.288 
1:44.371 
1:41.790 
1:42.914 

1:41.611 

1:41.839 
2:03.350 

1:39.262 
1:41.989 

1:52.045 
1:37.380 
1:39.961 

Diff 

+2.095 
+1.065 
+5.394 
+7.600 
+3.536 
+4.156 
+6.975 
+7.179 

+8.088 
+1.952 
+1.677 
+2.760 
+0.179 
+1.303 

+2.577 
+24.088 

+2.727 

+14.665 

+2.581 

Hora do dia 

1 6 :5 4: 34 .28 9 
1 6 :5 6: 23 .44 1 
1 6 :5 8: 16 .92 2 
1 7 :0 0: 12 .60 9 
1 7 :0 2: 04 .23 2 
1 7 :0 3: 56 .47 5 
1 7 :0 5: 51 .53 7 
1 7 :0 7: 46 .80 3 

1 6 :5 0: 54 .34 7 
1 6 :5 2: 37 .91 0 
1 6 :5 4: 21 .19 8 
1 6 :5 6: 05 .56 9 
1 6 :5 7: 47 .35 9 
1 6 :5 9: 30 .27 3 
1 7 :0 1: 11 .88 4 

1 6 :5 0: 41 .64 4 
1 6 :5 2: 44 .99 4 
1 6 :5 4: 24 .25 6 
1 6 :5 6: 06 .24 5 

1 6 :5 0: 51 .06 4 
1 6 :5 2: 28 .44 4 
1 6 :5 4: 08 .40 5 

Volta 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(137) Fernando Guerreiro De Oliveira 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(796) Tiago Destri 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(379) Lucas Eduardo Rocha 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(5) Gabriel Louzano 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(221) Paulo Jose Bettin Sindeaux 
1 

Volta Tm 

1:40.590 
1:39.883 
1:39.624 
1:41.759 

1:38.384 
1:39.151 
1:38.443 
1:40.183 
1:40.714 
1:40.413 
1:41.483 

1:40.075 
1:40.665 
1:49.348 

1:35.812 
1:37.687 
1:38.143 
1:42.129 
1:40.796 
1:41.017 
1:48.889 
1:43.949 

1:42.410 
1:42.443 
1:46.409 
1:40.045 
1:43.244 
1:41.264 
1:40.793 

1:38.705 
1:42.997 
1:40.684 
1:42.822 

1:46.523 
1:43.384 
1:39.296 
1:41.415 
1:42.025 
1:43.797 
1:45.080 
1:41.726 
1:41.052 
1:42.150 

1:38.752 

1:49.257 
1:39.007 
1:37.249 

1:37.221 
1:39.527 
1:39.706 
1:40.237 
1:42.739 
2:00.254 
1:42.534 
1:41.532 

1:49.473 

Diff 

+2.206 
+1.499 
+1.240 
+3.375 

+0.767 
+0.059 
+1.799 
+2.330 
+2.029 
+3.099 

+4.263 
+4.853 

+13.536 

+1.875 
+2.331 
+6.317 
+4.984 
+5.205 

+13.077 
+8.137 

+3.705 
+3.738 
+7.704 
+1.340 
+4.539 
+2.559 
+2.088 

+4.292 
+1.979 
+4.117 

+7.771 
+4.632 
+0.544 
+2.663 
+3.273 
+5.045 
+6.328 
+2.974 
+2.300 
+3.398 

+12.036 
+1.786 
+0.028 

+2.306 
+2.485 
+3.016 
+5.518 

+23.033 
+5.313 
+4.311 

+8.191 

Hora do dia 

1 6 :5 0: 42 .15 2 
1 6 :5 2: 22 .03 5 
1 6 :5 4: 01 .65 9 
1 6 :5 5: 43 .41 8 
1 6 :5 7: 21 .80 2 
1 6 :5 9: 00 .95 3 
1 7 :0 0: 39 .39 6 
1 7 :0 2: 19 .57 9 
1 7 :0 4: 00 .29 3 
1 7 :0 5: 40 .70 6 
1 7 :0 7: 22 .18 9 

1 6 :5 0: 40 .58 8 
1 6 :5 2: 21 .25 3 
1 6 :5 4: 10 .60 1 
1 6 :5 5: 46 .41 3 
1 6 :5 7: 24 .10 0 
1 6 :5 9: 02 .24 3 
1 7 :0 0: 44 .37 2 
1 7 :0 2: 25 .16 8 
1 7 :0 4: 06 .18 5 
1 7 :0 5: 55 .07 4 
1 7 :0 7: 39 .02 3 

1 6 :5 0: 44 .38 9 
1 6 :5 2: 26 .83 2 
1 6 :5 4: 13 .24 1 
1 6 :5 5: 53 .28 6 
1 6 :5 7: 36 .53 0 
1 6 :5 9: 17 .79 4 
1 7 :0 0: 58 .58 7 
1 7 :0 2: 37 .29 2 
1 7 :0 4: 20 .28 9 
1 7 :0 6: 00 .97 3 
1 7 :0 7: 43 .79 5 

1 6 :5 0: 51 .55 9 
1 6 :5 2: 34 .94 3 
1 6 :5 4: 14 .23 9 
1 6 :5 5: 55 .65 4 
1 6 :5 7: 37 .67 9 
1 6 :5 9: 21 .47 6 
1 7 :0 1: 06 .55 6 
1 7 :0 2: 48 .28 2 
1 7 :0 4: 29 .33 4 
1 7 :0 6: 11 .48 4 
1 7 :0 7: 50 .23 6 

1 6 :5 0: 52 .53 8 
1 6 :5 2: 31 .54 5 
1 6 :5 4: 08 .79 4 
1 6 :5 5: 46 .01 5 
1 6 :5 7: 25 .54 2 
1 6 :5 9: 05 .24 8 
1 7 :0 0: 45 .48 5 
1 7 :0 2: 28 .22 4 
1 7 :0 4: 28 .47 8 
1 7 :0 6: 11 .01 2 
1 7 :0 7: 52 .54 4 

1 6 :5 0: 52 .98 5 
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L ic e n c ia d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c ic l ism o  

1ª Etapa Campeonato Paranaense de MX 

Light 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:48:40 

Cianorte 1,350 Km 
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